Rimum, quod diximus, *Invidia malum insanabile*. In Saule pertinacissim: invido id perquam luculentum. Quoties rex impius non solum statuit, sed & promisit, sed & juravit, Davidi non amplius sese noxiturum. Mox ad ingenium redit. Post illam certe puellarem oculum: *Ecclesiasticus 8, 17* & David decem milia, nunquam non lividus fuit oculus. *Insanabile malum invidia*. Quādū ipsi fratres Germani Davidis invidi? Venerat in castra David parentis jussu; continuo maximus natu frater Eliab verbosam bilem in eum evomens: *Puer improbe*, inquit, *quid hic negotij habes?* Siecine custodis oves: *Ego novi superbiam & negligiam cordis tui*. Sola te curiositas hoc egit. Accurriti, ut videres castra. O zelus, ait Chrysostomus, *o invidia omni malitia cumulata!* Invidia ignis oculatus, pervigil, vix ullis artibus sopiendus. Vti teredo lignum, & vestem tinea confundit, ita hominem exedit invidia, quem occupavit. Quoties Christus invidis Pharisaeis os ita confuit, ut vel resonans, vel questionibus Dominicis in ruborem dati abierint, & tamen usque redierunt. Pervicax malum, & impudens; invidia; Millies contusa, millies superata, usque tamen revertitur, & aggreditur hostem. Malum insanabile. Papinius canebat olim:

*Qui funnam impacata conjunguntate ligavit
Fortunam invidiamque Deus, qui iustis iniquas*

Eternum bellare Deas?

Apologus est ingeniosus: Fortuna & Invidia manici lignis sunt colligatae, veluti duæ vulgari corporis femellæ. Invidia nimium oculata, Fortuna nihil, quia cæca. Mirabile par mulierum noxiarum. Sed prudenter una vincenti sunt, nam cæca get oculato duce. Hoc ajo: invidorum sermones, obrectationes, technæ dirigitur felicitatem nostram, alioquin erraturam & perfidiam. Quisquis invidorum linguis petitus attentus est & cautus, ne nudum hosti latus prebeat. Vexatio dat intellectum. Qui multos habet amulos, multos habet oculos, qui cum vigilantem faciant, & caue ambulantem.

2. Invidia
clariorum
cui in-
cidetur.

Chrys. 10, 1.
Gen. 46, 1.

Alterum documentum *Invidia clariorem facit eum cui invidetur*. Chrysostomus id explicat aferens: Ne, inquit, ad principium eorum quibus invidetur, sed ad finem respice, & attende, quia malitia invidentium, eos, quibus invidet, clariores efficit. Is namque qui invidiam insontem patitur, Deum habet sibi fauentem & pro se stantem: Ille alter invidus, Deo exosius a suis net ferribus correditur misere ac consumitur, nec aliud habet expectare, quam grande malum, & ipsum avernale supplicium. Invidia in altum evehit, & cœlo attollit innocorem, nec unquam plus ulli incommodat, quam Deus permittat. Quid opus testibus? Nunquam Ioseph ad sublimissimam Pro Regis dignitatem ascendere potuisse, nisi cum fraterna invidia ad illud culmen extulisset. Homini homo invidet; Deus dirigit & promovet insontem. Ita mali bonis felicitatem struunt. Arbor honori sibi ducat & laudi, si fructus illius vellant, & vermes: hoc genus prædonum fructibus deliciatoribus insidiatum: sic invidia plurimis est testimonium virtutis, signum innocentiae, argumentum laudis. Misera fortuna, quæ caret inimico, dicebant prisci. Virtus agita crevit; marceret sine hostibus; Invidorum dentibus limatur & excutitur ad perfectiora. Animus vereri qui fecit, tutò fecit ingredi. Cur igitur adeo nos turbat malevolorum invidentia? Homines lividi alienâ laude dolent, alienis bonis morent, cladibus alienis gaudent? Opes, eruditio, honores, virtus habere solent invidiam. Non enim in invidiam rapiuntur, nisi qui meliores creduntur invidiosis. Aliena invidentia bonis est deco-